
Som vejleder skal man  
have fingeren på pulsen  
og holde sin viden 
opdateret… 
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Hvorfor har du valgt at være  

vejleder for studerende? 

- Det har jeg, fordi jeg synes, det 

er spændende at være med til at 

præge de kommende kollegaer. 

Jeg har været uddannelsesvejle-

der i 23 år, så der har efterhån-

den været nogle stykker igen-

nem, og det er stadig en glæde 

at mærke deres nysgerrighed og 

engagement. 

Hvad betyder det fagligt for dig 

at være vejleder?  

- Fagligt betyder det for det før-

ste, at jeg både skal holde mig 

orienteret og opdateret i forhold 

til ny viden. Jeg kan ikke bare 

læne mig tilbage og tro, at alt 

stadig er, som da jeg blev uddan-

net. Også de ting, de studerende 

kommer med, synes jeg er spæn-

dende. Det kan være en tekst el-

ler en bog eller et oplæg – hvad 

der nu rører sig. At være vejleder 

holder mig i gang og betyder og 

kræver, at jeg tænker over, hvad 

jeg laver, for jeg bliver hele tiden 

kigget på. Der er hele tiden no-

gen, der iagttager og vurderer 

det, man gør. Det har til tider 

været udfordrende, men jeg har 

lært at slappe af i det. 

Har det nogen betydning for 

børnene og dine kollegaer, at  

du er uddannelsesvejleder? 

- Ja, når der er en studerende i 

huset, betyder det, at vi alle har 

en studerende. Og det kan for 

eksempel lige så godt være en af 

mine kollegaer, der tager vejle-

dertimerne, hvis det, den stude-

rende gerne vil vide noget om, er 

noget, en kollega har en særlig 

viden om – f.eks. som sprogvejle-

der eller gestikvejleder. Så det er 

hele huset, der har en stude-

rende, men det er mig, der er 

den ansvarlige. Og for børnene 

betyder det blandt andet, at de 

er sammen med unge nysgerrige 

personer, der har lyst til og synes 

det er sjovt at prøve nye ting af. 

Så alle, både børn og voksne, får 

i noget ud af, når vi har stude-

rende i huset. 

Er der noget, du er særligt glad 

for i forhold til at være uddan-

nelsesvejleder? 

- Ja, faktisk er en del af de stude-

rende, jeg har været vejleder for 

igennem årerne, i dag ansat i 

Tranbjerg Dagtilbud som mine 

kollegaer – både her og i andre 

af dagtilbuddets institutioner. 

Det synes jeg er sjovt og hygge-

ligt. Det er fedt, at Tranbjerg 

Dagtilbud er et sted, de stude-

rende er glade for at være og har 

lyst til at vende tilbage til. ■

 

Charlotte er pædagog og vejleder  
for studerende i Tranbjerg Dagtilbud.  

Læs herunder, hvorfor Charlotte synes,  
det er spændende at have studerende,  
og hvad det også giver børnene. 

Tranbjerg Dagtilbud – Sammen gør vi en forskel! 

 
 

      
 


